Es bestehen derzeit keine Ausschüsse bei der Gesellschaft, weder ein Auditausschuss noch ein

Vergütungsausschuss.

Corporate Governance

Vorstand und Aufsichtsrat haben sich bisher nicht den Verpflichtungen des Deutschen Corporate

Governance Kodex entsprechend § 161 AktG unterworfen, da dies rechtlich nicht erforderlich ist.

 52

Mitarbeiter

Der Konzern hat per 31.12.2012 außer den Organmitgliedern fünf angestellte Mitarbeiter sowie zwei

Mitarbeiter, welche als selbständige Handelsvertreter beschäftigt sind. Es existiert derzeit kein

Mitarbeiterbeteiligungsprogramm. Alle angestellten Mitarbeiter haben die Möglichkeit, eine zusätzliche

Altersversorgung über eine Direktversicherung im Wege der Gehaltsumwandlung aufzubauen.

Aktionärsstruktur

Die folgende Tabelle gibt eine Übersicht zum Datum des Prospektes über die aktuelle Aktionärsstruktur

vor und nach der vorgesehenen Platzierung unter der Annahme, dass die Platzierung in vollem Umfang

durchgeführt wird:

 Aktienbesitz vor Kapitalerhöhung Aktienbesitz nach Kapitalerhöhung

insofern die Altaktionäre keine weiteren

Aktien im Rahmen dieser Kapitalerhöhung

erwerben

 Anzahl Aktien Beteiligung Anzahl Aktien Beteiligung

Raik Heinzelmann 250.000 66,66% 250.000 57,97%

Heinrich Linnemeier 30.000 8,00% 30.000 6,96%

Streubesitz bis  95.000 25,33% 95.000 22,03%

Neue Aktionäre n.a. n.a. 56.250 13,04%

Gesamt

375.000

100,00%

431.250

100,00%

Den Altaktionären wurde ein Bezugsrecht zum Bezug von 56.250 Aktien im Verhältnis 6,66:1 eingeräumt,

welches diese zum Vorzugspreis von EUR 5,50 pro Aktie im Zeitraum vom 17.06.2013 bis 28.06.2013

wahrnehmen können. Eine Weitergabe oder ein Handel des Bezugsrechts ist nicht zulässig. Ein offizieller

Handelsplatz für Bezugsrechte dieser Kapitalmaßnahme existiert daher ebenfalls nicht.

Stimmrechte der Organmitglieder

Die Stimmrechte der Organmitglieder sowie der Altaktionäre unterscheiden sich nicht von den

Stimmrechten anderer Aktionäre, die Eigentümer von Stammaktien der Gesellschaft sind. Jede Aktie